Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района

Саратовской области »

(МБОУ СОШ с.Таволожка )

Приказ

06.09.2022  г.                                                                                    № 305- ОД

Об участие в проведении Всероссийских

  проверочных  работ в 2022 году   .

На основании приказа управления образования Петровского муниципального района Саратовской

области от 06.09.2022 года № 235-ОД «О внесении иезменений в приказ управления образования от

17.02.2022 года № 47-ОД «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Петровского муниципального района весной 2022 года »»

приказываю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ СОШ

с.Таволожка в 2022/2023 учебном году  в соответствии с графиком проведения ВПР в

образовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области с 19

сентября 2022 года по 24 октября 2022 года  (Приложение № 1 ).

2. В ходе организации и проведении ВПР  в МБОУ СОШ с.Таволожка

руководствоваться Порядком проведения Всероссийских проверочных работ опубликованном в

ФИС ОКО.

3. Утвердить состав общественных наблюдателей МБОУ СОШ с.Таволожка ,

осуществляющих наблюдение за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных

организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году (Приложение

№ 2).

4.  Обеспечить условия для проведения ВПР 2022 года в общеобразовательной организации

Петровского муниципального района Саратовской области;

    5.  Назначить  ответственной   за проведение ВПР в МБОУ СОШ с.Таволожка замдиректора по

УР Безобразову Ю.И.

 6. Школьному координатору Безобразовой Ю.И. выполнять следующие формы отчетности :

- заполнение и предоставление муниципальному координатору форм статистических отчетов по

результатам проведения ВПР и форм анализа обеспечения объективности проведения и оценивания

ВПР с общеобразовательных организаций Петровского муниципального района Саратовской

области в соответствии с приложениями № 4 и 5 приказа министерства образования Саратовской

области от 25.02.2021 года № 240 «О проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Саратовской области в 2021 году».

- соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР в 2021 году в

пределах своей компетенции.

7. Утвердить состав организаторов ,непосредственно присутствующих в учебном кабинете при

проведении ВПР.(Приложение 3).

8. Организаторам  проведения ВПР в соответствующих кабинетах :

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы ;

- получить от школьного координатора Безобразовой Ю.И. материалы для проведения проверочной

работы ;- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы ;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы ;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и предать их школьному

координатору Безобразовой Ю.И.;

9. Утвердить состав экспертов для проверки работ обучающихся  при проведении

ВПР.(Приложение 4 ).

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова

С приказом ознакомлена  :

Дата Ф.И.О. Подпись

 Безобразова Ю.И.

 Пензина О.В.

 Земцов Н.Н.

 Андреева О.В.

 Иванова Е.А.

 Земцов Н.Н.

 Иванова Е.А.

 Навурбегова С.К.

 Макарова К.А.

 Андреева О.В.

Приложение №1

к приказу № 305-ОД

                                                         от 06.09.2022 года

График проведения всероссийских проверочных работ

Наименование

муниципального

района

(городского округа)

Дата  Класс Предмет

Петровский

муниципальный район

  Русский язык (1 часть)

  Русский язык (2 часть)

  Математика

  Окружающий мир

  Биология

  Математика

  Русский язык

  История

  Предмет 1

  Математика

  Русский язык

  Предмет 2

  Русский язык

  История

  Биология

  Математика

  География

  Обществознание

  Физика

  Английский язык

  Немецкий язык

  Русский язык

  Предмет 1

  Предмет 2

  Математика

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                к приказу № 305-ОД

                                                                                                от 06.09.2022 года .

Список наблюдателей привлекаемых

к проведению Всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ с.Таволожка в 2022 году

№

п/п
ФИО Наименование ОО

Род деятельности

1. Ибатова Н.А.
МБОУ СОШ

с. Таволожка

Представитель родительской

общественности

2. Макарова К.А.
МБОУ СОШ

с. Таволожка

Представитель родительской

общественности

3. Чубара И.В.
МБОУ СОШ

с. Таволожка

Представитель родительской

общественности

4. Косолапова И.С.
МБОУ СОШ

с. Таволожка

Представитель родительской

общественности

5. Киреева Н.В.
МБОУ СОШ

с. Таволожка

Представитель родительской

общественности

                                                                                                Приложение № 3

                                                                                                к приказу № 305-ОД

                                                                                                от 06.09.2022 года .

Список организаторов  ,назначенных

к проведению Всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ с.Таволожка в 2022 году

Предмет/класс Ф.И.О. организатора

Математика 5,6,7,8 Земцов Н.Н.

Математика 9  Емельянов И.С.

Русский язык 5,6,8,9 Макарова К.А.

Русский язык 7 Земцов Н.Н.

Окружащий мир 5 Макарова К.А.

История,обществознание

6,7,8,9

Иванова Е.А.

Физика 8,9 Емельянов И.С.

Биология 7,8,9 Навурбегова С.К.

Биология 6 Земцов Н.Н.

Химия 9  Емельянов И.С.

Английский язык 8 Безобразова Ю.И.

                                                                                                Приложение № 4

                                                                                                к приказу № 305-ОД

                                                                                                от 06.09.2022 года .

Список экспертов

для проверки работ обучающихся при проведении Всероссийских проверочных

работ в 2021 году.

Предмет/класс Ф.И.О.

Русский язык 5,6,7 Иванова Е.А.

Русский язык 8,9 Андреева О.В.

Математика 5,7,8,9 Навурбегова С.К.

Математика 6 Иванова Е.А.

Окружающий мир  Макарова К.А.

История 6,7,9 Безобразова Ю.И.

Обществознание 5,6,7,9 Безобразова Ю.И.

История 8 Макарова К.А.

Обществознание 8  Макарова К.А.

Физика 9 Макарова К.А.

География 8,9 Макарова К.А.

Биология 6,7,9  Безобразова Ю.И.

География 7 Безобразова Ю.И.

		2023-01-18T14:06:48+0400
	Ирина Ивановна Федотова